В цей час воєнмор Кожанов (один з учнів Китицина) на чолі
Морської експедиційної дивізії червоних на кораблях Азовської фло-
тилії намагався пробитись через льоди до узбережжя Криму. Сухо-
путні частини Червоної армії і махновці форсували Сиваш і розпочали
штурм Перекопу. Розуміючи безнадійність оборони, вже 28 жовтня (10
листопада за новим стилем) командування білих віддало наказ про
евакуацію з Криму. «Якут» для цього поспів якраз вчасно. Евакуація
пройшла досить організовано, і коли передові загони червоних увійшли
до Севастополя, білогвардійців там вже не було.

ДОЛІ ЛЮДСЬКІ ТА КОРАБЕЛЬНІ